Sirajuddin, Dayah Blang Pria yang didirikan oleh Syekh Ya'kob (550-670 H/1155-1210 M) atau lebih

dikenal dengan Teungku Chiek Balang Pria, Dayah Batu yang didirikan oleh Teungku Ampon Tuan

yang kemudian diangkat menjadi Batu Karang Qadhi Negeri pada masa pemerintahan Raja Muda

Sedia di Kerajaan Islam Teuming (Tamiang sekarang) pada tahun 753-800 H/1353-1398 M, dan

terakhir Dayah Lam Keuneu'un didirikan oleh Syekh Abdul Kan'an pada tahun 592-622 H (Mizaj,

2018). Zawiyah Cot Kala pada masa itu memiliki kurikulum ideal yang mendahului masanya tidak

mengenal dikotomi antara pendidikan agama dengan pendidikan umum (Mannan, 2022).